Ego Sebastianus Sicilianus notarius collegiarus Tridenti scripsi.

Nota. Charta haec est in archivo Cazuffiano a me signata n. 217, hac die 2 martii 1789.

271. Anno 1540, indictione 13, die sabbati 7 augusti, Veronae in Contrata s. Mariae ad Fratam, nobiles viri dominus Thomaеus quondam domini Stephani de Cazufis de Tridento, ac dominus Franciscus et Vicentius eius filius dixerunt, et confessi sunt recepisse a nobilibus dominis Cassandra uxore dicti domini Francisci, et Ginepra uxore dicti Domini Vincentii sororibus filiis quondam egregii Ioannis Aluisii de Tocolis, et a domina Lucia earum matre, et

nunc uxore in secundo matrimonio dicti domini Thomaei, libras mille quingentas quinquaginta sex, solidos sex, et denarios novem in bonis mobilibus, et pecuniis infrascriptis, appretiatas tanti per Hieronymum Forcinum communem estimatorem, et per quemdam aurificem. Bona sunt:

Unus raius a figuris aestimatus, libris	45	
Unus pavaionus albus subtilis, libris	45	
Tapeta quatuor, libris	40	
Unus antiportus vetus, libris	4	sol. 10
Duae vestes pani leonati colore ³³⁹ croceo, lib.	20	
Una vestis domaschi nigri, lib	100	
Duae vestes burati albi, lib.	24	
Duae vestes ostatae leonatae, lib.	30	
Duae vestes ostatae croceae, lib.	24	
Duae pellipiae, lib.	12	
Duodecim camisae, lib.	24	
Unus lectus bonus virgatus cum uno plumatio, et quatuor cusinis ponderis pensium novem circa, lib.	54	
Unus materacius lanae, lib.	15	
Unus lectus albus cum uno plumatio circa pensium sex, lib.	30	
Unus lectus albus cum uno plumatio circa pensium quinque, lib.	25	
Una culcitra azura bona, lib.	12	
Linteamina decem novem diversae qualitatis, lib.	120	
Una culcitra azura bona et una vetus, lib.	16	
Decemnovem brachia tellae subtilis bassae, lib.	6	
Tovaleae tres a tabula, lib.	18	
Manipoli decemnovem intovaleati, et novi, lib.	10	
Tovaleae septem diversae qualitatis a tabula, lib.	27	
Draپی quatuor laborati albo, lib.	12	
Facioli vigintiquinque subtiles diversae sortis, lib.	12	
Duo drapi a speculo laborati ad maleam, et unus simplex, lib.	14	
Foretae viginti diversarum qualitatum laboratae, lib.	25	
Draپی tresdecim plurium sortium, lib.	10	
Manipoli trigintaduo plurium sortium, lib.	10	
Gremialia vigintiquattuor diversarum sortium, lib.	24	
Duae tovaleae a manu de Rens, et duo brachia zambeloti ³⁴⁰ nigri, et brachia quattuor tellae subtilis, lib.	7	
Librae circa trigintatres filli diversae sortis, lib.	33	
Unus parolus magnus, calcidrelli, et alia rami, lib.	22	sol. 10
Librae sex cum dimidia serici, et strusifilarum, lib.	10	
Fogolaria, patellae, cathenae, cavedoni, et alia bona ferrea, lib.	15	
Vegetes octo, unus tinacius, tres tinelli, brentae, alia vasa, lib.	54	
Quinque capsae, duo forceria diversae sortis, lib.	29	
Unus centenarius lapideus, lib.	6	
Lecteria quattuor diversae sortis, lib.	12	
Una tabula nucis quadra, et tres tabulae a tripede ³⁴¹ , et duae a duobus tripedibus, lib.	12	
Una careta cum suis fulcimentis, lib.	60	
Frustra (sic) vigintiseptem stanni diversae sortis ponderis librarum vigintiseptem, lib.	18	

³³⁹ Lionato, colore, *color fulvus*, Facciolatus.

³⁴⁰ *Zambellotto*, pannus ex pilis camelorum confectus, Du Cange.

³⁴¹ Tavola con tre piedi.

Unus bacinus magnus, et unus bacinus latoni, lib.	5		
Duae taciae, pironi novem, coclearia quattuor, et una cathena argenti, cum quibusdam aliis bonis ponderis in totum unciarum vigintiocto cum dimidia aestimata per magistrum Nicolaum Pisanum grossis vigintiduobus cum dimidio singula uncia valoris librarum nonagintasex et solidorum septem, et denariorum sex, lib.	96	7	6
Unus diamans, et unus rubinus non ligati, lib.	30		
Scuti septuaginta unus cum dimidio auri in auro, lib.	336		

Ego Hieronymus quondam Petri de Placentinis de Falsurgo Veronae publicus imperiali auctoritate notarius scripsi.

Nota. Ita charta membranacea archivi cazuffiani a me signata num. 260 et oculo attento lecta. Sed summa rerum non convenit cum praemissis, nam reddit tantummodo Libras 1554, sold. 7, denar. 6.

272. Anno 1564, indictione 7, die martis quinto decembris in civitate Tridenti in Contrata s. Benedicti magnificae, ac nobili dominae Antoniae filiae quondam nobilis domini Vincentii de Cazuffis de Tridento, ac uxori a die 20 augusti eiusdem anni, magnifici ac nobilis domini Guielmi filii quondam Bartholomaei Saraceni de Tridento, data fuit dos rhenensium 1500 ultra bona mobilis infrascripta aestimata rhenensibus 116 et carentanis decem per dominum Antonium Palatium aurificem, et magistrum Franciscum Cerrum vicentinum sutorem, cives et habitatores Tridenti ut in policea manu dicti domini Guielmi scripta, videlicet primo:

Una torques auri scutati ponderis scutorum quindecim cum dimidio.

Alia torques auri scutati cum cruce auri ponderis scutorum sex.

Unum iocale³⁴² auri cum gemis aestimatum scutis quinque.

Margaritae sive perlae cum botesellis auri aestimatae scutis auri sex.

Una alia filicia margaritarum aestimata scutis quattuor.

Una filicia corallorum magnorum cum botesellis auri aestimata scutis sex.

Una vestis panni ranzati cum listis veluti nigri aestimata rhenensibus duodecim.

Una alia vesta mochaiati pavonacii sive moreli de grana cum franciis aestimata rhenensibus 15.

Una alia vesta mochaiati cremesini cum nexibus ormesini albi aestimata rhenensibus sexdecim.

Una alia vestis ex burato viridi cum nexibus ormesini ranzati aestimata rhenensibus octo. Hae summae faciunt dictam summam rhenensium 116 et carantanorum 10.

Item drapamenta linea laborata, et non laborata ex omni genere aestimata rhenensibus centum.

Georgius filius quondam domini Dominici de Malpagis civis et habitator Tridenti publicus imperiali auctoritate notarius scripsit.

Nota. Membrana longa est in archivo cazuffiano n. 267.

273. Anno 1789, die 29 martii a Baptista filio quondam Ioannis Pasini de Colonia Thenensis procuratore della Quadra di Cologna, e Gavazzo, accepi magnam membranam, quam ut ipse dixit, nullus legere potuit ex thenensibus, ripanis, et arcensibus. Sic autem ego adiuvante Deo Optimo Maximo eam descripsi:

In Christi nomine. Amen. Anno Domini 1601³⁴³, indictione 14, die mercurii 28 mensis martii, in pertinentiis comitatus Archi, et iurisdictionis castri Theni, loco dicto *in la val* prope pratum illorum de Zagetis de Theno. Praesentibus domino Antonio Tonaza de Rippa, et Claudio Brocheta de Caurasto tridentinae diocesis, testibus idoneis, notis, vocatis, et ad haec specialiter rogatis. Clarissimi, et nobiles iurisconsulti domini Franciscus Benasutus de Tridento, et commissarius caesareus ill.mi comitatus Archi, et faciens nomine illustris, et generosi domini domini Baldesaris Truyer capitanei castri Archi praedicti, et Petrus Alexandrinus nobilis Tridenti de Nestain (sic), Praetorque terrae Rippae, iudexque delegatus ill.mi, et serenissimi

³⁴² *Iocale*, italice *gioia*.

³⁴³ Etiam notarius hic posuit numeros arabicos.

domini domini Gaudentii liberi baronis de Madrutio, et domini dicti castri Theni, ibi in dicto loco instantibus primo syndico ordinario Communis Romarzoli, videlicet ser Iacobo Segalla de villa Vinearum comitatus Archi facta fuit visio loci arativi nuncupati Prata seu Novalis loco dicto *nella Val* parum distantis a Prato illorum de Zagetis. Fuit ostensa crux fixa, et sculpta in cingulo penes pratum illorum de Zagetis, una cum alio termino *Saltri* per ostensionem et erectionem unius linteaminis loco dicto *alla Croxetta*, de quibus fit mentio in instrumento Laudi rogato per egregios dominos notarios Antonium Petratium, et dominum Petrum Minosium notarios Theni, et Archi respective. Et insuper ad favorem suum ipse syndicus etiam ostendit (sic) alium terminum in medio aliorum praedictorum terminorum, in quo quaedam crux reperitur super dorso dicto *al Nespole*, instando per suas clarissimas Dominationes recognosci pro terminis, sive livellationem fieri ab uno et altero termino, ascendendo videlicet a cruce illorum de Zagetis usque ad crucem erectam ad summam montis *alla Croxetta*. Cui instantiae factae ser Thomasius Philippi syndicus ordinarius Theni, et post quandam contentionem confessus fuit se recognoscere pro terminis crucem illorum de Zagetis, nec non aliam crucem existentem *alla Croxetta*: negando terminum allegatum per syndicum Romarzoli super dorso *dal Nespole* esse verum. Et post ostensionem aliorum terminorum, et cuiusdam foveae in qua fuit confecta calx, facta ad instantiam dicti syndici de Theno, quae tamen fovea, et alii termini non fuerunt approbati a dicto ser Iacobo Segalla syndico Romarzoli, et per eundem syndicum Theni fuit institutum fieri livellationem a cruce illorum de Zagetis directe usque ad aliam crucem *alla Croxetta*, iuxta continentiam Laudi suprascripti. Postque plura tandem per suas clarissimas Dominationes fuit facta quaedam visio per signa evidentia a dicta cruce illorum de Zagetis, usque ad aliam crucem *alla Croxetta*. Et eadem visio facta fuit per quosdam astantes utriusque partis. Et ex ipsa visione ex parte illorum de Theno orta fuit differentia, nempe quum non intendebant consentire, quia tendebant in eorum praeiudicium, nisi fiat livellatio a peritis in arte. Quo circa suasionem Dominorum devenerunt ad talem consensum, nempe quod eligantur peritus, vel periti, qui mensurationem, sive livellationem medio eorum iuramento absque dolo et fraude facere debeant, etiam partibus absentibus, dictam livellationem a cruce illorum de Zagetis usque per directum recto tramite usque ad aliam crucem loco dicto *alla Croxetta*, in termino dierum octo proxime futurorum. Qui syndici supranominati lecta suprascripta visione, et decreto, omnibus praemissis circa dictam livellationem fiendam consenserunt, immo in eorum executione praedictos clarissimos Dominos commissarium et Praetorem elegerunt, et in eos sese compromiserunt ad praedicta. Dantes, concedentes plenam liberam potestatem et arbitrium in praemissis et circa praemissa. Promittentes etc. obligantes etc.

L+S B.A. Ego Beneventus filius quondam egregii viri domini Ioannis Antonini notarii de Antoninis de Theno tridentinae diocesis, publicus imperiali auctoritate notarius praedictis omnibus et singulis suprascriptis dum sic agerentur, interfui, et ea omnia et singula scripsi et publicavi in concordia cum egregio domino Iacobo notario Morandi de Arco, et me in fide et robore praemissorum cum signo, et nomine consuetis officii tabellionatus appositis ante hanc meam subscriptionem subscripsi.

Sententia.

In Christi nomine. Amen. Anno Domini millesimo sexcentesimo primo, indictione decima quarta, die autem veneris penultimo martii, in loco antescriptae differentiae, loco dicto *in la Val*, praesentibus domino Antonio Tonaza de Rippa, ser Thomasio Betae commilitone Rippae, et magistro Eleutherio lapicida de Bonhomis de villa Fauri plebis Lomasii, testibus idoneis, notis, vocatis, et ad haec specialiter rogatis. Quum praelibati illustris dominus Baldesar Truyer capitaneus pro invictissimo imperatore Rudolpho secundo semper augusto Domino Domino gratiosissimo in comitatu Archi, et praedicti clarissimi domini Franciscus Benasutus commissarius, et clarissimus dominus Petrus Alexandrinus de Nestain Praetor Rippae, iudices delegati, et compromissarii, ac competentes respective sese contulerint personaliter super loco differentiae iuxta admonitionem in diem hodiernam ser Iacobo Segallae syndico ordinario Communis Romarzoli comitatus praedicti, nec non ser Thomasio de Filippis syndico ordinario Communis Theni factam, adduxerunt homines peritos, nempe ex parte universitatis Romarzoli

magistrum Bernardinum de Stephanis de villa Clarani dicti comitatus, et ex parte illorum de Theno dominum Baronem de Baronibus civem Rippae, qui visione terminorum, medio tamen iuramento eis delato tactis Scripturis per modum livellationis facere debeant absque dolo et fraude, et fideliter ad instantiam dictorum sindicorum ad praedictum concordium, ad finem, et effectum et cognoscatur in Novale, de quo contenditur, pertinere cum effectu possessi illis de Romarzolo, vel illis de Theno omni meliori modo. Qui praedicti magister Bernardinus de Stephanis, et dominus Baronus de Baronibus deputati, et iurati, ac praesentati ut supra, in manibus praelibatorum dominorum iurarunt tactis Scripturis in forma ad sancta Dei Evangelia, iuxta sibi imposita et commissa circa praedictum locum differentiae, videlicet de fideliter livellando et a... ndo a cruce illorum de Zagnetis, quae sculpta reperitur in cingulo prope pratum dictorum de Zagetis ad crucem, sive locum *della Croxetta*, quae reperitur in summitate montis septentrionem versus. Quam livellationem fideliter inierunt, et retulerunt Novale spectare dictis de Romarzolo, et terminos esse fingendos (sic) prout affixi sunt, prout infra, videlicet unum distantem a cruce illorum de Zagetis per perticas regionis 12 et inde extendendo semper per directum per alias perticas regionis 54 circiter, et ad alias super cingulum *dal Nespól* per duos iactus balistae. Nos antedicti Baldesar Truyer capitaneus prout supra, Franciscus Benasutus, et Petrus Alexandrinus iudices competentes compromissarii, et respective deputati ut supra, decidere et terminare, ac diffinire, arbitrari intendentes super differentia, et controversia, quae alias diu orta fuit inter homines et universitates universitatis Romarzoli, et comites Archi (parte ex una) et inter homines communitatis Theni (parte ex altera) occasione cuiusdam montis existentis in loco dicto *in la Val*, intra terminos alias declaratos infra dictas communitates, videlicet a cruce sculpta prope pratum illorum de Zagetis a summitate montis versus septentrionem loco dicto *alla Croxetta*, de quibus latius apparet in Laudo alias facto de anno 1590 et de quo rogati fuerunt egregii domini Antonius Petratius, et dominus Petrus Minosius notarii Archi, et Theni respective, et lato per magnificum et nobilem dominum Nicolaum Cillà locumtenentem in castro Theni, et magnificum dominum Gerardum Bernerium alias Vicarium magnificae terrae Archi, et alias deputatos, de quibus in dicto Laudo, viso dicto loco differentiae, et auditis plenius partibus in contradictorio iudicio, et facta etiam quadam mensuratione, sive livellatione, quae tamen exequutioni minime fuit demandata ob contentionem per partes factam adversum. Insuper habita dicta consideratione Laudi praemissi, nec non nuper a peritis per nos iuxta nobis auctoritatem attributam et factam, aliisque consideratis considerandis, Christi nomine repetito a quo cuncta profluunt iudicia, et Sancta, dicimus, sententiamus, diffinimus, arbitramur, declaramus, et modo ut infra terminamus, nempe Novale, de quo supra contenditur, spectare, et pertinere illis de Romarzolo, prout illud eisdem adiudicamus, et declaramus, et comprehensum esse inter confines communitatis Romarzoli praedicti. Praeterea pro maiori dilucidatione praedictorum terminorum terminos tres, prout infra, inter praedictos terminos, de quibus in dicto Laudo, respective plantari iussimus, nempe unum distantem a cruce prope pratum illorum de Zagetis per perticas 12 per rectam lineam ascendendo ad crucem erectam *alla Croxetta*. Nec non ad alium terminum a priori noviter positum distantem nempe perticarum 54 circiter, et super cuius summitate sculpta fuit crux cum millesimo anni praesentis. Qui distat ab uno saxo magno per unam perticam regionis. Et insuper alium terminum, qui reperitur super cingulum nuncupatum *dal Nespól* per iactus duos balistae in circa, in quibus terminis affixae fuerunt cruces una cum millesimo anni praesentis. Mandantes in dicto Novali dictos de Romarzolo amplius non molestari: nec non thenenses perturbari ultra terminos sero versus, et non solum modo, quo supra, dicimus, sententiamus, arbitramur, diffinimus, terminamus, et pronuntiamus, sed et quocumque alio meliori modo, via, iure, et forma. Mandando, quod unaquaeque pars suas luat expensas, et pro honorantiis nostris, et hoc citra tamen praeiudicium iurium iurisdictionum comitatus, et Theni, quibus derogare non intendimus. Latum, datum, et promulgatum fuit suprascriptum Laudum, et arbitrium per praedictos illustrem, et clarissimos dominos iudices competentes compromissarios, et respective delegatos, sedentes in loco praedicto per suas Dominationes pro idoneo electo et approbato, et de eorum mandato per egregium dominum Iacobum Morandum notarium Archi rogatum in concordia ad instantiam sindici Romarzoli cum me Benevenuto Antonino notario Theni rogato

in concordia cum suprascripto domino Iacobo ad instantiam sindici Theni, et omnium adstantium lecto (sic) et vulgarizato (sic) anno, die, loco, millesimo, et testibus poxime antescriptis, praesentibus dictis dominis sindicis cum nonnullis de suis conxiliariis (sic) laudantibus, et approbantibus in omnibus et per omnia, et referentibus gratias etc.

Ego Beneventus filius quondam egregii viri domini Ioannis Antonini notarii de Antoninis de Theno tridentiane diocesis, publicus imperiali autoritate notarius praedictis omnibus, et singulis suprascriptis dum sic agerentur interfui, et ea omnia et singula scripsi, et publicavi, et suasionem dicti sindici in concordia cum dicto egregio domino Iacobo Morando notario Archi in fide ad robur praemissorum cum signo et nomine consuetis officii tabellionatus appositis hic in fine ad robur praemissorum subscripsi. Laus Deo.

L+S

B.A.

Nota. Exemplum istud ex membrana originali authentica, scripta manu praedicti notarii Benevenuti de Antoninis, lectu sane difficili, factum fuit Tridenti apud s. Bernardinum die 31 martii anno 1789, in summa temporis angustia, nihil penitus omissis, vel additis, quod sensum, aut sententiam variare queat. Ita testor manu propria Ego Frater Ioannes Chrysostomus de Avolano Ordinis Minorum Reformatorem Sancti Francisci etc.

Horum omnium exemplum dedi praefato Pasino pag. 16, in 8 gr., sub titulo *Sentenza del secentuno* in tegumento. Intus autem *Sententia arbitralis pro terminis inter Thenates, et Romarzolenses in loco dicto la Val, publicata anno Domini 1601.*

274. Anno 1611 Maphaeus Cardinalis Barberinus, postea Papa Urbanus octavus presbytero Antonio Marocho de Draudo arcensi dedit literas tenoris sequentis.

Maphaeus miseratione divina tituli Sancti Honophrii S.R.E. presbyter cardinalis Barberinus, Dei, et apostolicae Sedis gratia episcopus Spoletinus etc. Dilecto nobis in Christo Rev. Antonio Marocho tridentino, caudatario et cappellano nostro salutem in Domino sempiternam. Vitae, ac morum honestas, aliaque probitatis, et virtutum merita, quibus apud nos familiari commendaris experientia, nos inducunt, ut tibi reddamur ad gratias liberales. Cum itaque ruralis, et sine cura ecclesia sub invocatione Sancti Angeli Destagnano³⁴⁴, in territorio Montis Leonis nostrae spoletinae diocesis, per obitum quondam Mercurii Venturii illius ultimi possessoris, et rectoris extra romanam Curiam defuncti, de mense proxime praeterito martii vacaverit, et vacet ad praesens. et ideo eius collatio, et provisio ad nos pertineat, et spectet, nos tibi praemissorum meritorum intuitu specialem gratiam facere volentes, tenore praesentium, auctoritate nostra ordinaria, qua fungimur in hac parte, ac alias omnibus melioribus modo, via, iure, causa, et forma, quibus possumus, et debemus, ecclesiam praedictam cum singulis illius iuribus, et pertinentiis, ac omnibus annexis honoribus et oneribus tibi conferimus, et de illa etiam providemus. Quocirca universis et singulis personis ecclesiasticis, notariis, et tabellionibus publicis quibuscumque per civitatem, et dioecesim nostram constitutis, quatenus te, vel procuratorem tuum, tuo nomine, in corporalem, realem, et actualem possessionem dictae ruralis ecclesiae immittant, et inducant, immissumque, et inductum manuteneant, ac defendant, amoto quolibet illicito detentore; nec non tibi de fructibus, redditibus, proventibus, iuribus, et obventionibus universis faciant ab omnibus quos decet, integre responderi; contradictores et rebelles per censuras ecclesiasticas, aliaque iuris, et facti remedia comescendo. In quorum omnium, et singulorum fidem, ac testimonium praesentes, manu propria subscripsimus, et per secretarium nostrum infrascriptum etiam subscribi, sigillique nostri, quo in talibus utimur, iussimus appensione muniri, praesentibus RR. Vincentio Laurifico siracusano, Fausto Poli nostrae diocesis. Datum extra portam Aureliam urbis anno a Nativitate Domini M.D.C.XI indictione nona, die vero sexta aprilis, pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, et Domini Nostri Pauli divina providentia Papae quinti anno sexto.

Maphaeus Cardinalis Barberinus episc. spoletinus etc.

Franciscus Adrianus Cevar etc.

³⁴⁴ *Destagnano*, meliusque *de Stagnano*, uti habent aliae chartae.

Nota. Hac die 9 aprilis 1789 membranam hanc descripsi petente nobili domino Marcello Georgio Marchetto cancellario episcopali Tridenti, qui eam, cum aliis accepit a nescio quo draudensi, seu dronensi. Sigillum alias pendens avulsum fuit. De Marocho dixi in parochiali tridentino capite quinto in *Arcensibus*, ad ann. 1629, et in descriptione Draudi.

275. Anno 1612, die 12 martii Paulus quintus papa Antonio Marocho rectori ecclesiae Sancti Angeli loci de Stagnano spoletinae dioecesis, resignanti beneficium simplex ad altare s. Catherinae situm in ecclesia spoletina, cuidam Flaminio collatum, adsignat annuam pensionem ab omni decima, quarta, media, et quinbta, et quocumque alio onere immunem quatuordecim scutorum monetae romanae summam decem ducatorum auri de camera, vel circa constituentium, ex redditibus dicti Beneficii resignati.

Nota. Membrana est fracta, maleque conservata.

276. Anno 1629 die sexto maii Urbanus octavus Papa dedit literas sequentis tenoris: Urbanus episcopus servus servorum Dei dilecto filio Antonio Marocho presbytero perpetuo Beneficiato in ecclesia lateranensi, familiari nostro salutem et apostolicam benedictionem. Exigunt grata familiaritatis obsequia, quae nobis hactenus impendisti, et adhuc sollicite ac studiose impendere non desistis, ac vitae, et morum honestas, aliaque laudabilia probitatis, et virtutum merita, quibus personam tuam tam familiari experientia, quam et fide dignorum testimoniis iuvari percepimus, ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Dudum siquidem omnia Beneficia ecclesiastica, quae familiares et continui commensales nostri tunc obtinebant, et imposterum obtinerent tunc vacantia, et imposterum vacatura, collationi, et dispositioni nostrae reservavimus, ex tunc irritum et inane si secus super hos a quoquam quavis auctoritate scienter, et ignoranter contingeret attentari. Cum itaque postmodum perpetuum simplex Beneficium ecclesiasticum, Beneficiatum nuncupatum in ecclesia lateranensi, quod quondam Iacobus Allegrattus presbyter in dicta ecclesia perpetuus Beneficiatus dum viveret obtinebat, per obitum eiusdem Iacobi, qui Beneficium huiusmodi obtinens, ac familiaris, et continuus commensalis noster existens, hodie seu nuper apud Sedem apostolicam diem clausit extremum, vacaverit, et vacet adhuc, nullusque de illo praeter nos hac vice disponere potuerit, sive possit, reservatione et decreto obsistentibus suprascriptis: nos tibi et coninuo commensali nostro asserenti te ex dioecesi tridentina oriundum existere, praemissorum obsequiorum et meritorum intuitu specialem gratiam facere volentes, teque a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis a iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existis, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, et absolutum fore censentes, et omnia et singula Beneficia ecclesiastica, quae et ex quibusvis concessionibus, et dispensationibus apostolicis obtines, et expectas, ac in quibus, et ad quae ius tibi quomodolibet competit quaecumque, quorumcunque, et qualiacunque sint, eorumque fructuum, reddituum, et proventuum veros annuos valorem, ac huiusmodi concessionum, et dispositionum tenores, ac quascunque pensiones annuas tibi super quibusvis fructibus, redditibus, et proventibus ecclesiasticis apostolica auctoritate reservatos, praesentibus pro expressis habentes, Beneficium praedictum, quod personalem residentiam requirit, ac cuius, et illi forsan annexorum fructus, redditus, et proventus vigintiquatuor valere cum distributionibus quotidianis centum et quinquaginta ducatorum auri de Camera secundum communem estimationem valorem annexum ut etiam asseris non excedunt, sive praemisso, sive alio quovis modo, aut ex alterius cuiuscunque personae, seu per liberam resignationem dicti Iacobi, vel cuiusvis alterius de illo in romana Curia, vel extra eam, etiam coram notario publico, et testibus sponte factam, aut assecutionem alterius Beneficii ecclesiastici quavis auctoritate collati vacet, et pro tanto tempore vacaverit, quod eius collatio iuxta lateranensis Statuta Concilii ad Sedem praedictam legitime devoluta, ipsumque Beneficium dispositioni apostolicae specialiter, vel alias generaliter reservatum existat; et super eo inter aliquos lis, cuius statum parsentibus haberi volumus pro expresso, pendeat indecisa, dummodo eius dispositio ad nos hac vice pertineat cum annexis huiusmodi, ac omnibus iuribus et pertinentiis suis, apostolica tibi auctoritate conferimus, et de

illo etiam providemus decernentes prout est irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter attentatum forsitan est hactenus, vel imposterum contigerit attentari. Quocirca dilectis filiis Iulio Zampelino, ac Ioanni Petro Ciammaricono, nec non Ioanni Mariae Rosciolo canonicis eiusdem ecclesiae per apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios te, vel procuratorem tuum nomine tuo in corporalem possessionem Beneficii, ac annexorum, iuriumque et pertinentiarum praedictarum inducant auctoritate nostra, et defendant inductum, amoto exinde quolibet detentore, facientes te, vel pro te procuratorem praedictum ad Beneficium huiusmodi ut est iuris admitti, tibi que de illius, ac annexorum eorundem fructibus, redditibus, proventibus, iuribus, et obventionibus universis integre responderi, contradictores auctoritate nostra praedicta, appellatione posposita compescendo. Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii Papae octavi praedecessoris nostri, et aliis apostolicis constitutionibus, dictaeque ecclesiae iuribus confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indulgentiis, et literis apostolicis ecclesiae praedictae, et dilectis filiis nostris archipresbytero, Capitulo, et canonicis eiusdem ecclesiae dictae Urbis, et populo romano, etiam contra alienigenas, aut alias in contrarium forsitan quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis, illis praesertim, quibus inter alia caveri dicitur expresse, quod canonicatus, et praebendae, aliaque Urbis et ecclesiae praedictarum Beneficia pro tempore vacantia, aliis quam civibus romanis originariis filiis conferri nequeant, et collationes aliter factae nullae sint. Quibus omnibus etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis specifica expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenore ac si de verbo ad verbum nihil penitus omissum, ac forma in illis tradita observata inseri forent, praesentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter et expresse harum serie derogamus, quodque tu civis romanus originarius, aut civis romani originarii filius non existas, contrariis quibuscunque. Aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi, vel aliis Beneficiis ecclesiasticis in illis partibus specialiter, vel generaliter dictae sedis, aut legatorum eius literas impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem, et decretum, vel alias quomodolibet sit processum. Quibus te in assecutione dicti Beneficii volumus anteferri. Sed nullum per hoc eis quo ad assecutionem Beneficiorum aliorum praeiudicium generari. Seu si archipresbytero, et Capitulo praedictis, vel quibusvis aliis communiter, aut divisim ab eadem sit Sede indultum, quo ad receptionem, vel provisionem alicuius minime teneantur, et ad id compelli, aut quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint. Quodque de huiusmodi, vel aliis Beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem, praesentationem, seu quamvis aliam dispositionem, coniunctim, vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri per literas apostolicas non facientes plenam et expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Seu si etc. etc. Concessionem canonicatus, et praebendae saecularis, et collegiatae ecclesiae Sanctae Mariae de Arco nuncupatae tridentinae dioecesis, quas obtines vacent eo ipso, ita ut de illis per Sedem apostolicam etc. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit indignationem Omnipotentis Dei, et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Romae apud s. Mariam Maiorem anno Incarnationis dominicae millesimo sexcentesimo vigesimo nono, sexto maii pontificatus nostri anno sexto.

Pro ill.mo domino cardinali Ludovisio summ. N. Ursinus

F. Rentius

Visa N. Ursinus

Nota. Membrana haec in fine labefactata visitur. Et hanc accepi a laudato domino cancellario Marchetto. Cognomen secundi canonici certo describere nequivi quia charta inibi scripsa est. Postea descripsi certo, adhibita maiori attentione.

277. Anno 1644 die 13 novembris, Innocentius X Papa dedit has literas: Innocentius episcopus servus servorum Dei venerabili fratri nostro episcopo tridentino, sive dilecto filio eius

Vicario in spiritualibus generali salutem, et apostolicam benedictionem. Significavit nobis dilectus filius Antonius Marrochi presbyter tridentinae seu alterius civitatis, vel diocesis, haeres quondam Matthaei Scholari laici de Bolignana tridentinae diocesis, quod nonnulli iniquitatis filii, quos prorsus ignorat, ausu temerario, domos, possessiones, bona mobilia, et immobilia, scripturas publicas et privatas, fidem tamen facientes, libros rationum, et computorum, ac iura, rationes pecuniarum, summam auri et argenti, ferri, lignorum, aeris, stanni, vini, olei, hordei, frumenti, et aliorum frugum quantitatem, iocalia, gemmas, annulos aureos, pannos laneos, lineos, et sericeos, domusque suppellectilia magni momenti ad dictum significantem ratione successionis haereditariae dicti Matthaei, et aliorum parentum, et consanguineorum suorum defunctorum, et temere occupaverunt, eaque malitiose occultare, et indebite detinere praesumpserunt, et praesumunt. Ex quo dicto significanti gravia damna valorem quinquaginta ducatorum excedentia noscuntur intulisse in animarum suarum periculum, et dicti significantis non modicum detrimentum. Super quo ipse significans apostolicae Sedis remedium imploravit. Quocirca fraternitati tuae frater episcopo, sive discretioni tuae fili Vicarie, per apostolica scripta mandamus, quatenus si causa diligenter, et magna maturitate per vos examinata pro dicti loci, hominum, et personarum qualitatibus, vobis pro vestra conscientia videbitur expedire, omnes huiusmodi bonorum detentores, et illorum celatores, aut alias scientiam habentes, ac damnorum illatoris occultos, ex parte nostra publice in ecclesia coram populo per te, vel alium, seu alios moneas, ut infra competentem terminum, quem eis praefixeris, antedicto significanti a se debita detentorum quidem et occupatorum restituant. Et si infra alium competentem terminum, quem eis ad hoc duxeris praefigendum peremptorie, ex tunc in eos generalem excommunicationis sententiam... quae facias ubi, quando, et quotiens videris expedire usque ad satisfactionem condignam solemniter publicari. Quatenus autem quod es revelatione huiusmodi tam causa furti contingat non possit nisi pro civili interesse, et civiliter tantum agi alias... ipsamque in iudicio, neque extra illud fieri facias. Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis dominicae millesimo sexcentesimo quadragesimo quarto, idibus novembris, pontificatus nostri anno primo.

B. Borgia

Nota. Membrana olim habuit sigillum pendulum. Lectu perdifficilis est, mihique data fuit a laudato domino cancellario Marchetto. Hinc discitur nostralium reverentia in apostolicam Sedem Romanam.

278. Anno 1523, Romae scriptus fuit sequens codicillus. In nomine Sanctae, et individuae Trinitatis Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen. Cum sit, et fuerit, quod nuper die vigesima tertia mensis aprilis millesimo quingentesimo vigesimo tertio honorabilis vir dominus Franciscus filius quondam Christofori Gaudentii de terra Archi tridentinae diocesis sanus, et compos mentis iter ad romanam Curiam arripere intendens, et ad evitandum lites, et controversias, quae inter familiam et parentes suos, si intestatus in huiusmodi itinere decedere contingeret, exoriri possent, quoddam testamentum cum diversis legatis, institutione haeredis, et deputatione executorum, et aliis clausulis tunc expressis asseruit condidisse, et fecisse. Postmodum huiusmodi testamento condito, et itinere ad dictam romanam Curiam peracto supervenit sibi gravis et diuturna infirmitas, ratione cuius erga diversas personas in diversis pecuniarum summis se involvit. Tamen considerans maximam necessitatem, in qua eo infirmo constitutus existebat, et personae ipsae, sive creditores, et amici in futurum a subsidio illius desisterent, eos cautos, et securos tam de debitis iam contractis, quam contrahendis facere proposuit, et determinavit. Hinc est igitur, quod eodem anno millesimo quingentesimo vigesimo tertio, indictione undeima, die vero vigesima quarta mensis augusti, pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, et Domini nostri Domini Adriani divina providentia Papae sexti anno eius primo, in mei notarii publici, testiumque infrascriptorum praesentia personaliter constitutus praefatus dominus Franciscus aeger corpore, ut praefertur, sanus et compos mentis, signo Sanctae Crucis munitus, animam suam Deo Patri Omnipotenti, beataeque Mariae Virgini, ac omnibus Sanctis totius regni coelestis commendavit, suum praesens codicilli, ultimae voluntatis, donationis inter vivos, et obligationis instrumentum in hunc qui sequitur modum condidit, et fecit. Et primo

voluit, et ordinavit praefatus dominus Franciscus codicillans, donator, et debitor, quod si de hac infirmitate, qua nunc laborat, decedere contigerit, quod cadaver suum sepeliatur in cimiterio ecclesiae Campi Sancti³⁴⁵, et onera funeralia sint ad discretionem honorabilis viri domini Marci filii quondam Petri Marochi terrae et diocesis praedictarum, praesentis, stipulantis, et recipientis. Item voluit, et ordinavit, quod celebrarentur (sic) pro eius anima Missae sancti Gregorii, et sancti Laurentii extra muros. Item voluit, et ordinavit, quod celebraretur una Missa in quolibet altari privilegiato. Item legavit, et donavit etc. (sic). Item legavit, et donavit etc. (sic). Item legavit et donavit etc. (sic). Item legavit et donavit centum ducatos auri et argenti supradicto domino Marco praesenti ut supra stipulanti et recipienti exigendos et levandos super omnibus et singulis bonis suis in dicta terra Archi, et alibi ubicunque existentibus, cum hoc pacto, quod dictus dominus Marcus ibidem praesens, stipulans, et recipiens teneatur omnia et singula debita, pecuniarum summas, quae praefatus dominus Franciscus codicillans, donator, et debitor, in Urbe romana tam occasione suae infirmitatis praeteritae, praesentis, et futurae, quam funeris sui praedicti, cum aromatariis, hospitibus, medicis, et aliis personis contraxit, et in futurum contrahet durante eius infirmitate. (*omissis*). Et nihilominus praefatus dominus Franciscus codicillans, donator, et debitor, codicillum huiusmodi suum fecit, testamentum praedictum in aliquo non mutando, variando, vel minuendo, imo illud adprobando, et illi adiungendo, et adiiciendo, deputans, et constituens executores suos, videlicet providos viros dominos Iacobum Tabourium de Bulignanibus comitatus Archi, et Burgninum de Burgninis de dicta terra iam in dicto testamento, ut idem dominus codicillans, donator, et debitor asseruit executores deputatos ad omnia, et singula tam in eodem testamento etc. etc. etc.

Nota. Membrana fracta est, ac in fine manca. Finis enim ipsius avulsus fuit. Lectura perdifficilis est, praesertim quia exiguissimo caractere conscripta est. Servatur a draudensibus, mihique tradita fuit a supra laudato domino cancellario Marchetto legenda, et contrahenda. Conferatur cum meo Gaudentismo pag. 55.

279. Anno 1409, die undecimo novembris, e Pistorio civitate Tusciae Alexander quintus Papa franciscanus, electus die 26 praecedentis iunii, epistolam scripsit sequentis tenoris. *Ab extra*. Dilectis filiis nobilibus viris. Officialibus et communi civitatis tridentinae. *Ab intra vero*. Alexander episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis, nobilibus viris officialibus et communi civitatis tridentinae. Salutem et apostolicam benedictionem. Et ante, et post assumptionem nostram, sed maxime in eo tempore, quo dilectus filius noster Landulfus sancti Nicolai in Carcere Tulliano diaconus cardinalis, ex Alemaniae partibus ad pisanam civitatem pro celebratione Concilii remeavit, ipsum Landulfum audivisse meminimus, praecipuos et singulares honores per vestram sibi nobilitatem impensos, magnifice, et insatiabiliter referentem, ob cuius efficacissima relata tunc in minoribus constituti, erga ipsam nobilitatem vestram maiorem in modum affecti fuimus, et nunc divina favente clementia, ad apicem summi apostolatus assumpti, visceribus nostris illa retinentes infixam, paternam, et singulari in Domino caritate, vos, ac vestra prosequi intendimus, et apostolicae Sedis favores in occurrentibus vestris, ac vestrorum opportunitatibus, quantum cum Deo possumus efficaciter offerentes. Datum Pistorii III idus novembris, pontificatus nostri anno primo.

A. de Dammiano etc.

Nota. Epistolae huius authographum servatur in archivio civico Tridenti. Exemplum autem ipsius ultro, ac perhumaniter mihi obtulit die 9 maii 1789 ill. mus dominus baro Gaudentius Antonius de Gaudento alibi laudatus. Ceterum tridentinis tunc dolendum, quod Papa praedictus obierit mox sequuto anno 1410 die 3 maii. Occurrit ceu beatus in martyrologio franciscano. Vide alia de ipso in meo Papario num. 210. Cardinalis Landulfus ab eodem Alexandro memoratus, dicitur Landulphus Marramaldus neapolitanus ab Ughello in Archiepiscopis barensibus To. 7 *Italiae Sacrae*, col. 645, unde habetur, quod ab Urbano sexto creatus fuit archiepiscopus barensis, seu Baricensis in Apulia anno 1378 deinde cardinalis anno 1381. Ab

³⁴⁵ Romae nunc est hospitale s. Mariae in Campo Sancto *per le pellegrine teutoniche*. Dicitur etiam la chiesa di S. Maria in Campo Santo della nazione teutonica.

aliis Papis successoribus in varias mundi partes, fuit ablegatus. A Concilio pisano missus fuit in Germaniam, ut ad idem Concilium celebrandum convocaret praelatos, et principes germanos. Cum Papa Ioanne XXIII perrexit ad Concilium basileense, obiitque Basileae die 16 octobris 1415, et apud Patres Praedicatorum fuit sepultus. Laudatur etiam a Ludovico Morerio in Dictionario gallico To. 4 editionis parisiensis 1732, lit. M, ubi dicitur *Landolfe Maramaure*. Adhaesit semper Papis Romanis, et multum laboravit pro schismate tollendo. Frustra egit apud antipapam Benedictum XIII dictum alias Petrum de Luna, ut eum ad resignandum induceret.

NB. La continuazione numearle dei documenti continua col numero 280 all'inizio del secondo volume dopo la seguente appendice.

Appendix

Miscellanea breviora

1. Anno 1609. Mastro Loviso Cinagi, et Ioan Ludovico Carmelino stimadori della magnifica comunità di Trento.
2. Anno 1589, die 4 iunii Tridenti doctor Manphredus de Albertis uxorem duxit Luciam Cabri.
3. Anno 1615 nobilis domina Virginia uxor nobilis domini Francisci Demae fuit Tridenti.
4. Anno 1615 nobilis domina Margarita uxor nobilis domini Alexandri Foppuli. Et anno 1617.
5. Anno 1615 illustris domina Lucretia filia illustris domini Aegidii baronis a Fels fuit Tridenti.
6. Anno 1619 nobilis domina Anna uxor nobilis domini Ioannis Gaparig Migatii. Anno 1623 perillustris domina Sylvia Prata.
7. Anno 1621 illustris domina Sylvia uxor quondam illustris domini Octavii de Prato domini Segonzani.
8. Anno 1624 perillustris dominus Theodorus Pratus et domina Virginia Bordogna.
9. Anno 1625 ill.ma domina Victora uxor ill.mi domini Philippi comitis a Lodrono.
10. Anno 1627 nobilis domina Anna uxor domini Bernardini Mantii, filia domini Petri Alexandrini.
11. Anno 1628 ill.mus dominus comes Victorius Madrutius, cum suis aulicis et familiaribus.
12. Anno 1634 nobilis dominus Christophorus Migatius.
13. Anno 1635 nobilis et excellens Legrum doctor dominus Ioannes Andreas Foppolus.
14. Anno 1638 nobilis dominus Ioseph Blancus.
15. Anno 1660 perillustris dominus Pompeius Guelphus locumtenens generalis militiae serenissimi Caroli Ferdinandi ab Austria. Nobilis Ludovicus Particella capitaneus caesareus.
16. Anno 1662 nobilis et admodum rev.dus dominus Ignatius Clusolus.
17. Anno 1675 perillustris et excellens doctor dominus Felix Busetus, et domina Lucretia Romana uxor perillustris ac excell.mi domini Petri Mantii.
18. Anno 1684 perillustris domina Paula uxor perillustris et excell.mi domini Francisci Vigili Sizzi, orta Triangia.
19. Anno 1702 domina Barbara uxor perillustris et clarissimi domini Simonis Trentini. Perillustris et clarissimus dominus Ludovicus Malfatti.
20. Anno 1703 domina Teresia uxor perillustris domini Francisci Bevilacqua.
21. Anno 1704 presbyter Bartholomaeus Lodronus, dictus etiam Lodronius, Lodrone, Lodroni annis 1701-1717. Fuit curatus ecclesiae cathedralis.
22. Anno 1714 perillustris dominus Iosephus Franciscus Guerinonus. Nobilis domina Teresia Valentina eius uxor.
23. Anno 1551 Reverendus dominus Hieronymus Roccabruna, cum domina Maria Roccabruna.
24. Anno 1552 domina Medea Roccabruna.

25. Anno 1567 domina Esther Roccabruna uxor domini Ioannis Baptistae Baldironi.
26. Anno 1573 nobilis et magnificus dominus Claudius Roccabruna frater Alemanus.
27. Anno 1591 die 8 decembris. Il molto rev.do e nobile signore Vicario in spiritualibus di Trento ha commesso al venerabile messere prete Antonio de Gesti mansionario curato nella chiesa cattedrale di Trento, che debba contraer (sic) il matrimonio infra li molto nobili signori Baldessare Roccabruna, a Margarita Calapina per verba de praesenti etc.
28. Anno 1592 die 22 octobris, Tridenti illustris et multum rev. dominus Carolus Gaudentius Madrutius abbas, et illustris domina Caecilia filia illustris domini Fortunati Madrutii.
29. Anno 1593 die 5 septembris Tridenti nobilis doctor Ioannes Baptista Coretus canonicus et illustris domina Isabella uxor illustris domini Innocentii a Prato.
30. Anno 1594, die 30 maii Tridenti fuit administratum pluribus sacramentum confirmationis. Nobilis dominus Ioseph de Sbardellatis de Roboreto.
31. Anno 1597 ill.mus dominus Ferdinandus Madrutius, et illustris domina Veronica Calepina, orta Sbardelata.
32. Anno 1602, die 12 februarii Tridenti dominus Franciscus Farina de Roboreto uxorem duxit dominam Virginiam filiam quondam domini Marci Roccabrunae, coram P. Gapare Scottonio curato ecclesiae cathedralis. Praesentibus reverendo domino Raimundo Corrazzina et aliis.
33. Anno 1602 l'ill.mo signor decano Aliprando Madruzzo.
34. Anno 1604 die 25 novembris nobilis dominus Sigismundus Sarasinus uxorem duxit nobilem dominam Isabellam Roccabrunam, ortam patre Marco die 10 maii anno 1579 et confirmatam die 30 maii 1594.
35. Anno 1606 nobilis dominus Ioannes Baptista Melchiorius canonicus et illustris dominus Antonius a Spaver baro.
36. Anno 1609 nobilis dominus Iulius Cittadella patavinus, incola Tridenti.
37. Anno 1618 ill.ma domina Ioanna uxor ill.mi domini Alberti de Wolchenstein capitanei Tridenti.
38. Anno 1620 illustris et A.R. dominus Iacobus Antonius Rigotus canonicus Tridenti.
39. Anno 1624 die 17 ianuarii ill.mus dominus Carolus Emmanuel Madrutius, dominus electus. Petrus Zanonus curatus ecclesiae cathedralis.
40. Anno 1624 Catharina filia Bartholomaei Fra de Ancuzino. Videsis Spicilegium Cazuffianum num. 485.
41. Anno 1631 multum nobilis et excellens doctor dominus Carolus Zenardus de Ripa.
42. Anno 1645, die 27 aprilis Michael Busettus curatus s. Vigilii Tridenti.
43. Anno 1643 in sacello s. Hieronymi dominorum a Roccabruna Tridenti illustris dominus Bernadinus filius perillustris domini Octavii Tabarelli duxit illustrem dominam Margaritam filiam perillustris domini Iacobi a Roccabruna die 14 decembris.
44. Anno 1644 die 6 aprilis in dicto sacello perillustris dominus Hieronymus Roccabruna duxit uxorem illustrem dominam Luciam filiam illustris, et excell.mi legum doctoris domini Ioannis Baptistae de Albertis.
45. Anno 1646 clarissimus dominus Antonius de Malfattis consiliarius Tridenti.
46. Anno 1648 die 6 februarii perillustris et rev.mus dominus Franciscus de Albertis Vicarius in spiritualibus generalis, et ill.ma domina N. uxor ill.mi domini Caroli Colonae baronis a Fels fuerunt patrini baptismales Tridenti.
47. Anno 1649 dominus Simon tridentinus.
48. Anno 1650 perillustris dominus Bartholomaeus Melchiorius.
49. Anno 1650 ill.mus et excell.mus dominus Alphonsus Gonzaga comes, ac princeps Novellariae, ac ill.ma domina Victoria uxor ill.mi domini comitis Philippi Lodroni fuerunt patrini Tridenti in cathedrali.
50. Anno 1652 domina Iulia uxor perillustris ac excel.mi domini Ioannis Baptistae Melchiorii.
51. Anno 1654 presbyter Ioannes Baptista Corradinus curatus ecclesiae cathedralis Tridenti. Perillustris dominus Aloysius Lener de Pergine.
52. Anno 1655 perillustris et excell.mus dominus Martinus Martinelli fuit patrinus Tridenti.

53. Anno 1670 perillustris et excell.mus dominus Simon Trentinus et dominus Martinus Frizera.
54. Anno 1675 perillustris et excell.mus doctor dominus Antonius filius perillustris domini Ioannis Mariae de Martinis de Caliano uxorem duxit dominam Caeciliam a Roccabruna.
55. Anno 1677, die 25 novembris perillustris et excell.mus dominus Stephanus Dema duxit uxorem perillustrem dominam Margaritam Aureliam Roccabrunam coram Antonio Peterlino parochio cathedralis Tridenti in ecclesia s. Hieronymi domus Roccabrunae.
56. Anno 1678, die 29 ianuarii perillustris dominus Balthassar, et dominae Teresia, et Helisabetha fratres de Roccabruna animam Deo rediderunt: quorum corpora sepulta sunt in propria sepultura in ecclesia cathedrali. Concordat domestica huius casus traditio.
57. Anno 1679, die 22 octobris perillustris dominus Carolus Hieronymus Roccabruna obiit.
58. Anno 1710 perillustris et admodum Rev. dominus Iosephus Trentini. Admodum rev. dominus Constantius Sarasini.
59. Anno 1719, die 17 iulii in ecclesia s. Bernardini perillustris dominus Pompeius Sardagna de Meanberg uxorem duxit perillustrem dominam Theresima filiam quondam perillustris domini Balthassaris a Roccabruna, coram Ipsepho Dorigato parochio ecclesiae cathedralis.
60. Anno 1735 die 18 augusti Tridenti ill.mus dominus Iacobus Christophorus a Roccabruna annorum 63 circiter obiit, et sepultus est in ecclesia cathedrali in tumulo familiae Roccabrunae, cuius fuit ultimus, pleno Capitulo comitante. Cum eo igitur defecit familia Roccabruna nobilis et insignis. Cfr. num. 92.
61. Anno 1738 die 25 novembris Tridenti in ecclesia monialium Sanctissimae Trinitatis ill.mus dominus Petrus Hieronymus filius quondam ill.mi domini Antonii Crivelli de Craizberg aetate grandaevus, virque maturus, in suam uxorem duxit ill.mam dominam Antoniam viduam quondam ill.mi domini Iacobi Christophori Roccabrunae, praesente ill.mo domino Bartholomaeo Saracini de Belfort sponsae fratre, coram presbytero Ioanne Baptista Zaninetti parochio ecclesiae cathedralis.
62. Anno 1752, die 15 februarii ill.ma domina Theresia Elisabetha vidua de Sardanea, idest domini Pompeii, de quo num. 59, orta Roccabruna, aegritudine longa consumpta, obiit et sepulta fuit in ecclesia cathedrali in monumento familiae Roccabrunae, ultima eiusdem femina, aetatis annorum circiter septuaginta trium.
63. Anno 1566, die 2 februarii Paulus filius magistri Michaelis de Vastis fuit baptisatus in parochiali Tridenti s. Mariae Maioris.
64. Anno 1567, die 10 octobris Nicolaus filius Iorii quondam ser Nicolai Gattae civis tridentini fuit baptizatus in dicta parochiali s. Mariae Maioris.
65. Anno 1568, die 13 februarii Ioannes Petrus filius magistri Georgii quondam Ioannis Petri Berloffae de Meano fuit baptizatus in dicta parochiali s. Mariae Maioris.
66. Anno 1569, die 17 aprilis Ioannes filius Matthaei de Toneza fuit baptizatus in dicta parochiali s. Mariae.
67. Anno 1572 Magdalena filia magistri Bernardini Appiani fuit baptizata in dicta parochiali.
68. Anno 1573 Dominica filia domini Caesaris de Archo fuit baptizata in cathedrali Tridenti. Videsis num. 82.
69. Anno 1580 adì 9 zenar Angela et Antonia figlia di Bartolomeo di Sopramonte fu battezzata da mi P. Benedetto Nigriolo mansionario nella chiesa cattedrale di Trento. Messer Simon de Avvi, et madonna Iacoma Gaudenta furono compari. Sic liber ecclesiae cathedralis.
70. Anno 1583 excellens legum doctor dominus Odoricus Payrinfaint fuit patrinus Tridenti in cathedrali.
71. Anno 1584 nobilis dominus Iacobus a Prato fuit patrinus Tridenti.
72. Anno 1584 Tridenti magnifica domina Lucia Sottimperghera.
73. Anno 1574 Tridenti magister Simon quondam Simonis a Rotis³⁴⁶ civis tridentinus, Petrus quondam Simonis Pontalti de pelebe Pahii, Lucas quondam Petri a Valle Surda, Iacobus quondam Iacobi Armanelli de Gaudentio Iudicariae, Ferandus quondam Antonii Lucae veronensis ambo isti habitatores Tridenti, Leonardus quondam Bartholomaei Scatagnani

³⁴⁶ Vide etiam To. 4, p. 180.

veronensis habitator Tridenti et Antonius quondam Salvatoris de Levigis de Supramonte testes.

74. Anno 16.. clarissimus protophysicus dominus Bartholomaeus Guarinonus civis Tridenti uxorem habuit Catharinam Margaritam Burglechneram.
75. Anno 1566, die 2 februarii Tridenti in ecclesia s. Mariae Maioris baptizatus fuit Paulus filius magistri Michaelis de Vastis.
76. Anno 1567 die 10 octobris Tridenti, in sancta Maria Maiore fuit baptizatus Nicolaus filius Iorii quondam ser Nicolai Gattae civis Tridenti.
77. Anno 1568, die 13 februarii ibidem baptizatus fuit Ioannes Petrus filius magistri Georgii quondam Ioannis Petri Berloffae de Meano.
78. Anno 1569, die 17 aprilis ibidem baptizatus fuit Ioannes filius Matthaei de Toneza.
79. Anno 1572, die 29 februarii ibi baptizata Elisabetta figlia di Iacobo, et de Caterina de Pederlongi de Villazano.
80. Anno 1572, die 12 martii Gaspar figlio de Stefen et Valentina Scotton è stato baptizato da me P. Arcangelo da Monza. In S. Maria Maiore.
81. Anno 1572, die 25 septembris Magdalena filia magistri Bernardini Appiani baptizata ibi.
82. Anno 1573, die 23 augusti Dominica filia domini Caesaris de Archo baptizata fuit Tridenti in ecclesia cathedrali, quam de sacro fonte levarunt dominus Bartholomaeus doctor filius domini Aldrigeti Gaudenti etc.
Nota. In genealogia comitum arcensium ab Ambrogio Franco scripta occurrit Caesar filius Odorici VII et Nostrae de Castrobarco, subditurque, quod Odoricus praedictus filius Pauli, filii Odorici VI, necnon Vinciguerra filius Vinciguerrae filii Andreae I habuerunt uxorem Nostram de Castrobarco ad annum 1535. Absque filiis sunt inibi Caesar, et Vinciguerra mariti dictae Nostrae.
83. Anno 1581 Catharina Cischia uxor Ioannis Andreae Guarinonii, filii Iulii archiatri caesarei.
84. Anno 1583 domina Hester Baldirona, orta Rocabrana, fuit matrina Tridenti.
85. Anno 1602, die 12 februarii dominus Franciscus Farina ex Roboreto in uxorem duxit dominam Virginiam filiam quondam domini Marci Roccabrunae, coram P. Gaspere Scottonio curato ecclesiae cathedralis Tridenti praesentibus rev. domino Raimundo Corrazzina, et nobili domino Baldessare Roccabruna testibus. *Supra num. 32.*
86. Anno 1620 illustris, et admodum rev. dominus Franciscus baro a Spaver canonicus brixinensis fuit Tridenti patrinus Margaritae Rochabrunae.
87. Anno 1646 clarissimus dominus Antonius de Malfattis consiliarius, patrinus Tridenti.
88. Anno 1678, die 29 ianuarii perillustres dominus Baltassar, et dominae Theresia, et Helisabetha fratres de Roccabrunis in communionem sanctae matris ecclesiae animam Deo reddiderunt: quorum corpora sepulta sunt in propria sepultura in ecclesia cathedrali. Ita liber defunctorum ecclesiae cathedralis Tridenti cui consonat traditio domestica. *Cfr. supra num. 46.*
89. Anno 1678 perillustris dominus Carolus Zanardus de Ripa.
90. Anno 1682, die 6 aprilis perillustris et excell. mus dominus Ludovicus Malfattus, filius perillustris domini Hieronymi, duxit in uxorem perillustrem dominam Bartholomaeam uxorem quondam perillustris domini Balthassaris a Roccabruna.
91. Anno 1685, die 10 septembris illustris domina Lucretia uxor quondam illustris domini Ferdinandi Mattioli, orta Roccabruna.
92. Anno 1735, die 18 augusti ill. mus dominus Iacobus a Roccabruna annorum 63 circiter sepultus fuit in cathedrali ultimus mas suae nobilis prosapiae. *Cfr. num. 60.*
93. Anno 15.. Magnificus dominus Ioannes Maria de Saybandis de Rovereto, eiusque fratres Antonius, Albertus, et Andreas. Ioannes Petrus, Camillus, Aloysius filii quondam Francisci de Saybandis fratris dicti Ioannis Mariae. Scipio filius dicti Antonii. Ioannes Baptista filius dicti Andreae. Horatius filius dicti Petri. Iosephus filius Alberti, ac Brigida, Barbara, et Pantasilea sorores eiusdem Iosephi. Videsis Menochii Consilium 464 scriptum ante annum 1600.

94. Anno 15.. illustris dominus Baptista de Prato tridentinus tres habuit uxores, et quatuor filios Iosephum, Antonium, Iustinianum, et Ioannem Mariam.
95. Anno 1583 Ioannes Antonius de Ioannaciis arcensis.
96. Anno 15.. Magnificus dominus Ioannes Ciurletta maritus magnificae dominae Barbarae de Cerris tridentinae. Ante 1600.
97. Anno 1583 domini Ioannes, et Valentinus fratres de Ursulinis, et dominus Matthaues Besenus litigantes Naci.
98. Anno 1564 dominus Franciscus Besenus, qui obiit ante annum 1580 fuitque patruus Matthaei,
99. Anno 1560 dominus Augustinus Besenus, pater dicti domini Francisci: et dominus Michael Ursulinus pater dictorum fratrum; et dominus Matthaues Stephanellus, omnes nacenses.
100. Anno 1560 dominus Antonius de Barcellis curator dicti domini Francisci Beseni.
101. Anno 1564 dominus Michael Barcella nacensis. Dominus Matthaues de Besenis.
102. Anno 1527 Valentinus de la Preda habitator in Volano emit unum pratum situm in pertinentiis Aldeni in loco dico *al Palude de li Signori*, a Nicolao de Castrobarco Domino Grestae. Puto quod sit pratum illud, quod nunc possident fratres mei.
103. Anno 1789, die 8 septembris ego Frater Ioannes Chrysostomus avolanensis percurrans tabulas anniversariorum, quae pro defunctis fiunt a patribus Somascensis in ecclesia s. Mariae Magdalena Tridenti, reperi nomina sequentia: R. D. Hieronymus Serena. D. Bartholomaeus Beltramus. R. D. Ioannes Semperger. Gregorius Sigismundi. Domina Magdalena Calianera. R. D. Iosephus Consolatus. Gasparina Cusela Caldonatia. D. Ioannes Donatus Serena. Marcus Antonius Bonomus. R. D. Ioannes Papa. Dominus baro Bartholomaeus Desiderius Popel. Dominica Fassa. R. D. Gaspar Calvus. Dominus Gaspar Calvus. Ioanna Micheletta, et alia plura. Non frustra haec notavi.
104. Anno 1641. Antonius Avancinus iuris utriusque doctor Vicarius Levici, et administrator iurisdictionis Caldonatii deputatus eodem anno ab episcopo tridentino, fuit carceratus Roboreti iussu comitis tirolensis innocens.
105. Anno 1470. Honorabilis et circuminspectus vir ser Sigismundus Trelhaynd Vicarius iurisdictionis Perzini pro generoso, et spectabili viro domino Martino de Neydegh capitaneo generali castris Perzini pro ill.mo et excelso principe, et domino domino Sigismundo duce Austriae etc. comiteque Tirolis
106. Anno 1357, die 18 aprilis dominus Odoricus de Bonifaciis de Tridento Vicarius Perzini: et Aprovinus quondam domini Abriani de Burgo novo civitatis Tridenti, Iohannes dictus Baratalasinus quondam Totini de Vigulo habitator Burgi Perzini; Iechele dictus Kagapellus quondam Zoannini de Rovredo habitator Cortesani.
107. Anno 1604 P. Alexandrinus de Neustain cancellarius ill.mi, et rev.mi domini domini Caroli cardinalis Madrutii episcopi principisque tridentini. Idest Petrus Alexandrinus.
108. Anno 1560. Fluvius sancti Romedii parochiae s. Sisinnii in valle Annaniae.
109. Anno 1579. Ludovicus card. Madrutius episcopus Tridenti confirmavit privilegium communitatis vallis Provesiae, inter quae legitur, quod provesini non teneantur contribuere cum hominibus vallium Annaniae, ac Solis ad reparationem alicuius pontis, nisi Pontis Montioni, et Alpini ultra Clusum.
110. Anno 1193 fuit in civitate Wormatiae in domo ecclesiae s. Stephani coram domno Henrico Dei gratia Romanorum imperatore, domnus Arnoldus de Livo, die 15 augusti.
111. Anno 1193, die 12 iunii domnus Arnoldus de Livo fuit Gardae morans per domnum imperatorem Henricum cuius nomine vendidit Communi Veronae arcem Gardae: praesentibus Sicherio, et Anselmo fratribus filiis praenominati domni Arnoldi de Livo, Tebaldo, et Martio fratribus de Ripa, Conrado de Bolzano et aliis.
112. Anno 1349 dominus Trentinus de Toculis iudex de Tridento custos castris, et terrae de Ripa. Sapiens vir dominus Trentinus iudex de Toculis de Leudro civis tridentinus.
113. Anno 1430 ser Dulcibonus de Turbulis dioecesis tridentinae.
114. Anno 1710 die 30 iulii Bernardinus Mancini secretarius Tridenti in castro Boni Consilii.